

F.A.Q. aggiornate al 25/07/2022

Quesito n. 1

Si chiede di conoscere attuale assicuratore, attuale premio annuo lordo in corso e principali differenze tra il normativo in essere e i capitolati di gara.

Risposta

Oltre a non ritenere opportuno indicare gli Operatori economici uscenti, si rappresenta che nel periodo dall'01/01/2022 al 31/05/2022 questo Ente ha rivestito la qualità di assicurato aggiunto nell'ambito di una polizza "rischio strade" intestata a Friuli Venezia Giulia Strade (con premio annuo lordo di € 131.254,93 per km. 1342,075). Dall'01/06/2022, invece, l'EDR si avvale di un'estensione "rischio strade" temporanea su una polizza esistente stipulata in data 18/09/2020 a copertura dei rischi derivanti dalla gestione degli immobili ad uso scolastico. Per tutto quanto sopra, non è possibile comunicare il premio annuo lordo.

Quesito n. 2

Si chiede la statistica sinistri relativa alla gara in oggetto con un'osservazione di almeno 5 anni e fino al 30/06/2022, il dettaglio dello status (aperto, chiuso, riserva) e l'ammontare dell'eventuale risarcimento.

Risposta

Conseguentemente al trasferimento in capo all'EDR di Udine di funzioni relative alla gestione della viabilità a partire dall'01/01/2022, esercitate precedentemente da Friuli Venezia Giulia Strade s.p.a., si precisa che la statistica sinistri fornita rappresenta ad oggi il massimo grado di informazione disponibile.

Quesito n. 3

Si chiede relativamente alla "SCHEMA DI POLIZZA" di pagina 2 del capitolato RCT/O di voler precisare se per i sinistri derivanti dalle strade si intende applicare la franchigia frontale di € 500,00 oppure la franchigia SIR (Opzione base € 10.000,00 o Variante 1 € 5.000,00).

Risposta

Si conferma che quanto disciplinato nel Capitolato prevede l'applicazione di una franchigia SIR per i sinistri derivanti dalla gestione strade. L'importo della franchigia è oggetto di valutazione conseguente alla scelta che il singolo Operatore vorrà fare tra l'applicazione della variante 1 pari a € 5.000,00 di franchigia oppure di non applicazione della variante mantenendo la franchigia a € 10.000,00.

Quesito n. 4

Si chiede conferma che la franchigia SIR sia da intendere tra Opzione base € 10.000,00 o Variante 1 € 5.000,00.

Risposta

Si conferma

Quesito n. 5

Si chiede, relativamente all'articolo 31) punto k) e w) se la garanzia sui rischi: "Acquedotti – Rete fognaria (operante se pertinente il rischio assicurato) – Spargimento di acqua", "Raccolta e smaltimento rifiuti – Pulizia strade – Disinfezione e disinfestazione (operante se pertinente il rischio assicurato) è pertinente ed operante?

Risposta

Si conferma che tutte le garanzie previste nel Capitolato, ancorché non attualmente pertinenti con le specifiche attività dell'EDR di Udine, devono considerarsi operanti.

Quesito n. 6

Si chiede di conoscere le provvigioni applicate dall'attuale broker.

Risposta

L'importo dell'aliquota, non essendo fissata dall'incarico al broker avvenuto mediante affidamento diretto e in scadenza al 13/09/2023, non è indicata e varia a seconda dei contratti di collaborazione tra Aon e la compagnia assicurativa.

Quesito n. 7

Si chiede la disponibilità della Stazione appaltante all'inserimento nel Capitolato della clausola di esclusione OFAC, sanzioni internazionali.

Risposta

La clausola è disciplinata in Capitolato all'ART. 22 SANZIONI E RESTRIZIONI INTERNAZIONALI.

Quesito n. 8

Si domanda se gli importi dei sinistri siano al lordo o al netto di eventuale franchigia e, se presente, a quanto questa ammonti e di che tipologia si tratti (SIR o frontale).

Risposta

Nello status sinistri allegato tra i documenti di gara, gli importi sono netto franchigia e/o in franchigia. Nello stesso allegato i sinistri evidenziati sono a gestione compagnia mentre i sinistri non evidenziati sono a gestione S.I.R.